
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n.1512 

DETERMINAZIONE n. 348 del  06/06/2012 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento dei pedaggi autostradali tramite TELEPASS da parte 

di autovetture dell’Amministrazione Comunale alla Società Autostrade per l’Italia.- 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno      del mese di giugno  
 

                                                                     IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24-5-2012; 
 
VISTO 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n. 61  del 18.4.2012, con la quale è stato definito il 
P.E.G. per l’anno 2012; 

 
RILEVATO che le autovetture di proprietà del Comune di Ortona sono dotate di TELEPASS per il 
pagamento diretto dei costi di pedaggio autostradale, che avviene mensilmente per il tramite della 
tesoreria comunale; 
RITENUTO necessario procedere ad impegnare somme per tale esigenza; 
VISTA la legge n.136/2010 che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che nel caso di specie non sussiste l’obbligo dell’indicazione del codice C.I.G. ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari a norma dell’art.125 del D.Lgs. n.163/06, in relazione alla 
determina A.V.C.P. n.10/2010 poichè le relative liquidazioni verranno effettuate direttamente dal 
Tesoriere Comunale, la Banca Popolare di Lanciano e Sulmona, che provvede di volta in volta ad 
anticipare direttamente le somme necessarie;; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15.5.1997 n.127; 
 

DETERMINA 

 

1)- Impegnare, a favore della tesoreria comunale, Banca Popolare di Lanciano e Sulmona, la somma 
di €.300,00 da prelevarsi sul cap.155 del corrente bilancio, che ne risulta provvisto, al fine di 
procedere al rimborso delle spese relative al pagamento del pedaggio autostradale da parte delle 
vetture di proprietà di questa Amministrazione Comunale; 
 
2)- dare atto che, con separati provvedimenti, si procederà di volta in volta alla liquidazione di dette 
spese. 

 
 

Il Compilatore 
                 (D.G.) 

 
 
IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE INC. 

                      Dott. Angelo Radoccia 
                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
    VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Segreteria del Sindaco 



Pag. 2 di 2 

 

 
Ortona, lì 12 giugno 2012 
 

                                                      IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE INC. 
                                                                                                  Dott. Angelo Radoccia 
                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


